
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Politiche 
Giovanili

Tipo materia PR Puglia FESR-FSE+ 
2021–2027

Materia Asse VII

Sotto Materia

Azione 7.1 - Sub-Azione 
7.1.1 "Misure di 
apprendimento in 
situazione ed 
educazione non formale 
per favorire 
l'inserimento dei 
giovani nel mercato del 
lavoro

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00114  del 06/08/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 156

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 156/DIR/2025/00111

OGGETTO: Servizio Civile Regionale - Presa d’atto delle graduatorie relative alle 
procedure selettive di cui all’A.D. n. 50 del 12/05/2025, determinazione dei volontari 
da avviare al Servizio civile regionale e della data di avvio al servizio.

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 06/08/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

La Dirigente della Sezione Politiche Giovanili 
 
VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di 
organizzazione dell’amministrazione regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTO il Regolamento generale europeo sulla protezione dei dati (Regolamento UE 
2016/679 – GDPR -General Data Protection Regulation), applicato, a decorrere dal 
25/05/2018, in sostituzione del D.lgs. n. 196/03 (Codice in materia di protezione dei 
dati personali), con riguardo al trattamento dei dati effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTA la D.G.R. n. 1974/2020 recante “Approvazione atto di alta organizzazione. 
Modello organizzativo ΜΑΙΑ 2.0”; 
VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 di adozione dell’atto di alta 
organizzazione - modello organizzativo MΑΙΑ 2.0 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 recante “Conferimento incarichi di direzione 
delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, comma 2, del decreto del Presidente 
della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22”, che ha conferito l’incarico di Direzione 
della Sezione Politiche Giovanili alla dott.ssa Antonella Bisceglia e le successive 
D.G.R. di proroga dell’incarico; 
VISTA la DGR n. 1080 del 29/07/2025, avente ad oggetto: "Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo 
Maia 2.0” e ss.mm.ii.. Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento 
della Giunta regionale.", che ha disposto la proroga sino al 30/09/2025 dell'incarico di 
Direzione della Sezione Politiche Giovanili alla dott.ssa Antonella Bisceglia"; 
VISTO il D.lgs. n.40 del 06/03/2017 e s.m.i. “Istituzione e disciplina del servizio civile 
universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” che all’art. 7, 
stabilisce la possibilità per le RPA di istituire, nella loro autonomia, un Servizio civile 
regionale; 
VISTO l’art. 28 della L.R. n. 38/2011 “Interventi per il servizio civile 
regionale”; 
VISTI gli artt. 16 e 17 della L. R. 10 del 20.06.2025 “Legge regionale in materia di 
politiche giovanili” che individua le funzioni della Regione in ambito di Servizio civile 
regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 949 del 4 luglio 2022 con la quale sono state approvate le “Linee 
guida per l’attuazione della sperimentazione del servizio civile regionale all’interno dei 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 2



Centri Risorse (nodi della Rete Giovani Puglia – Galattica)”; 
VISTA la D.G.R. n. 1662 del 28 novembre 2024 recante: “PR Puglia FESR/FSE+ 21-
27. Azione 7.1 “Misure di attivazione per l’occupazione giovanile”. Servizio Civile 
regionale. Accordo fra PA (ex art.15 L.241/90), approvazione schema accordo. 
Indirizzi adozione avviso pubblico selezione volontari SCR. Approvazione schema 
contratto con i volontari. Variazione bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-26 
ex Art.51, comma 2, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 32 del 15/04/2025 con la quale la Sezione 
regionale ha approvato l’elenco dei Comuni accreditati al SCR per un numero 
complessivo di 67 e ha preso atto della verifica di conformità dei progetti di impiego 
dei volontari presentati dai suddetti Enti; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 50 del 12 maggio 2025, pubblicata sul BURP 
n. 40 del 19 maggio 2025, con la quale è stato approvato l’ “Avviso pubblico per la 
selezione di 134 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale all’interno 
della rete Galattica”; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il 
regolamento (UE) n. 1296/2013; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per 
una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2023/1676 della Commissione del 7 luglio 
2023 che integra il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda la definizione di costi unitari, somme forfettarie, tassi 
forfettari e finanziamenti non collegati ai costi per il rimborso da parte della 
Commissione agli Stati membri delle spese sostenute; 
VISTO il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato 
con Decisione C(2022) n.8461 del 17/11/2022 dei competenti Servizi della 
Commissione Europea, che costituisce lo strumento regionale di programmazione 
pluriennale dei Fondi Strutturali per il periodo compreso tra il 01/01/2021 e il 
31/12/2029; 
VISTO il PR Puglia FESR-FSE+ 2021/2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con 
Decisione C(2024) n.6752 finale del 26/09/2024 dei competenti Servizi della 
Commissione Europea; 
VISTA la DGR n.1794 del 05/11/2021 avente ad oggetto: “POR Puglia FESR FSE 
2014-2020. Adeguamento organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del 
modello di alta organizzazione “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.”; 
VISTA la DGR n.556 del 20/04/2022 con la quale il dirigente pro-tempore della 
Sezione Programmazione Unitaria, Gabinetto del Presidente è stato individuato quale 
Autorità di Gestione del POR Puglia FESR – FSE 2021-2027 (CCI 
2021IT16FFPR002); 
VISTA la DGR n.1812 del 7 dicembre 2022, “Programmazione FESR-FSE+2021- 
2027. Presa d’atto Decisione di esecuzione C (2022) 8461 del 17/11/2022 e primi 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 3



adempimenti”; 
VISTA la DGR n.609 del 03/05/2023 (successivamente aggiornata con DGR n.813 
del 17/06/2024) recante Programma Regionale FESR-FSE+ 2021-2027. Governance 
del Programma: approvazione delle Responsabilità di attuazione che ha attribuito, 
nell’ambito della Policy “Competitività, Innovazione e Connettività digitale” di 
competenza del Dipartimento Sviluppo economico, l’Azione 7.1 “Misure di attivazione 
per l’occupazione giovanile - FSE+”, che prevede la sub-azione 7.1.1 “Misure di 
apprendimento in situazione ed educazione non formale per favorire l'inserimento dei 
giovani nel mercato del lavoro” e la responsabilità dell’azione alla Dirigente della 
Sezione Politiche Giovanili; 
VISTA la Determinazione n.177 del Dirigente della Sezione Programmazione unitaria 
del 31/10/2023 “PR Puglia FESR – FSE+ 2021 – 2027- Articolazione delle Azioni del 
Programma in Sub - Azioni, istituzione ai sensi della DGR n.609/2023”; 
VISTA la DGR n. 1661 del 27/11/2023 – Programma Regionale FESR-FSE+ 2021- 
2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma; 
VISTO il DPGR n.554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto di 
organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo FESR - FSE+ 2021 – 2027; 
VISTA la Determinazione n.150 del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria 
del 29/05/2024 “PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002). Art. 69 
del Regolamento (UE) 2021/1060 - Adozione del testo descrittivo del Sistema di 
Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) e dei relativi allegati”; 
VISTA la DGR n.1501 dell’11/11/2024 con la quale si è preso atto della decisione di 
esecuzione della Commissione Europea C(2024)6752 e conseguente adeguamento 
del sistema di governance del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027; 
VISTO il DPR n.22 del 05/02/2018, (Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità 
delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei 
(SIE) per il periodo di programmazione 2014-2020 (GU n. 71 del 26/03/2018) 
applicabile alla programmazione 2021 – 2027 nell’attesa dell’adozione delle norme 
nazionali di ammissibilità della spesa (art. 63 RDC); 
 
VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011, come integrato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014; 
VISTA la L.R. n.42 del 31/12/2024 (“Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia”, cd. legge di 
stabilità regionale 2025); 
VISTA la L.R. n.43 del 31/12/2024 (“Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”); 
VISTA la DGR n. 26 del 20/01/2025 (“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 pluriennale 2025-2027.  Art. 39, comma 10, del D.Lgs. 23/06/2011, n.118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”); 
 
VISTA la DGR n.1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
VISTA la DGR n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di genere. 
Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 
 
PREMESSO CHE:

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 4



Con A.D. n. 50/2025 è stata indetta una selezione pubblica per 134 giovani da 
avviare in 67 progetti di Servizio Civile Regionale (SCR) presso i Comuni della 
rete Galattica accreditati;

•

ciascun progetto di SCR prevede l’impiego di n. 2 (due) volontari;•
il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso di 
selezione è scaduto alle ore 14:00 del 19 giugno 2025;

•

i Comuni titolari dei progetti d’impiego, di cui all’Allegato A1 del relativo Avviso 
pubblico, hanno provveduto, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso stesso ad espletare 
le procedure di selezione dei candidati per la copertura dei due posti disponibili 
per il proprio progetto SCR;

•

CONSIDERATO CHE:

I Comuni hanno provveduto a trasmettere a questa Sezione, tramite il portale 
SCR, le graduatorie approvate con proprio atto e di cui si assumono la piena 
responsabilità;

•

le suddette graduatorie, compilate in ordine decrescente di punteggio, 
individuano per ciascun progetto i candidati risultati idonei e non idonei o 
inammissibili;

•

ai sensi dell’art. 9 del succitato Avviso pubblico, “La Regione, preso atto delle 
graduatorie di cui al precedente art. 8, determina i volontari da avviare al SCR 
unitamente alla data di avvio al servizio, che sarà unica per tutti i progetti 
d’impiego […]”;

•

ai sensi dello stesso art. 9, comma 1, la mancata presentazione in servizio 
equivale a rinuncia al SCR, salve le ipotesi di giustificato impedimento;

•

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:

ai sensi del medesimo art. 9, comma 4, “Qualora un Ente non abbia coperto il 
numero dei posti previsti dal proprio progetto di impiego, la Regione, previo 
assenso da parte dell’Ente, può individuare tra gli idonei presenti nelle 
graduatorie di altri Enti, quelli disposti ad aderirvi […]”.

•

con riferimento alla graduatoria resa dal Comune di Serracapriola, si è preso 
atto che, a fronte di un solo candidato partecipante alla selezione e risultato 
idoneo, è rimasto vacante un posto;

•

RITENUTO pertanto necessario, in attuazione del citato art. 9 dell’Avviso Pubblico, 
procedere:

 alla formale presa d’atto delle graduatorie trasmesse  dai Comuni e alla 
conseguente determinazione dell’elenco dei volontari da avviare al servizio 
recependo i due candidati che hanno conseguito il  punteggio più alto in ogni 
graduatoria, di cui all’Allegato A parte integrante  e sostanziale del presente 
atto;

•

ad individuare la data di avvio al servizio dei volontari nel giorno 19 settembre 
2025;

•

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 5



Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché all’albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 
Valutazione d’impatto di genere  
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della DGR n. 1295 del 26/09/2024. La rilevanza di genere è sensibile/indiretta 
con una stima di impatto neutro. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I. 
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e 
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli 
enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che é escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

DI PRENDERE ATTO delle graduatorie di selezione dei candidati volontari di 
SCR, trasmesse dai Comuni titolari dei progetti di Servizio Civile Regionale, 
relative all’Avviso Pubblico approvato con A.D. n. 50 del 12/05/2025 e, per 
l’effetto,

1. 

DI DETERMINARE i candidati volontari vincitori della selezione, analiticamente 
indicati nell’Allegato A al presente provvedimento, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, da avviare alla realizzazione dei progetti di Servizio 
Civile Regionale per i quali hanno concorso;

2. 

DI STABILIRE che la data di avvio in servizio per tutti i volontari SCR, presso 
ciascun progetto d’impiego, è fissata al 19 settembre 2025, con espressa 
previsione che la mancata presentazione in servizio equivale a rinuncia al SCR, 
salve le ipotesi di giustificato impedimento, così come disposto nell’art. 9, 
comma 1, dell’Avviso pubblico;

3. 

DI AVVIARE la procedura di subentro prevista all’art. 9, comma 4, dell’Avviso 
pubblico, per la copertura dei posti rimasti vacanti;

4. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia e sul sito istituzionale della Regione, nella 
sezione dedicata al Servizio Civile, con effetto di notifica sia nei confronti dei 
Comuni, che dei volontari.

5. 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 6



Il presente Provvedimento:

sarà pubblicato su sistema Puglia e reso pubblico mediante affissione all’albo 
telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia; nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezioni “Provvedimenti” - “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” del sito ufficiale della Regione Puglia: 
www.regione.puglia.it;

•

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO_A.pdf - 
a02c3696f9208df2561552d31d6755f816feaa23e5101363433a67ba37e43ed4

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Programmazione e valutazione Servizio Civile
Alessandra Bianco

E.Q. Sperimentazioni, comunicazione e informazione Servizio Civile
CRISTINA DI MODUGNO

Il Dirigente della Sezione Politiche Giovanili
Antonella Bisceglia

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Politiche Giovanili

www.regione.puglia.it 7



COMUNE TITOLARE PROGETTO TITOLO PROGETTO CODICE  DOMANDA 

CANDIDATO SELEZIONATO

TMZZJCOU

MWPBGZOL

PFSJLDWI

MLUNIEPB

AWGWNXUE

WNNYRHBS

LDQAMDQT

KZFELNTJ

FYBWVYOV

ALAMTGIQ

VWLXIJCA

IGLASADA

VTENYHRY

KMASJQOM

ELENCO CANDIDATI SELEZIONATI 
Avviso pubblico per la selezione di 134 giovani da impiegare in progetti di Servizio civile regionale all'interno 

della rete Galattica

ALLEGATO A

Bari
PLAY THE YOUTH:

Persone, Progetti, Possibilità

Biccari RaccontiAmo Biccari

Accadia
Giovani fra giovani per la rigenerazione del borgo antico

Adelfia Adelfia Galattica

Alessano COSMO ATTIVO

SPORTELLO TURISMO ANIMAZIONEApricena

Arnesano Giovani Protagonisti 2025

1



FIRACQBO

LDOPFJVD

HTJXXOAS

JBZRBGQG

UAIHOXGX

TBCFENQH

EKMXNGTD

VLLWXUNR

SLUTVVDJ

JPJSGBXZ

QCSAFUKP

WSQCUPTT

YMCDDYQB

QODFZPNA

RFWCQUDN

QNFZNEZV

KORYHUVK

JTNLFUAO

LAMJBOAV

ZJPIAWCE

Bitonto Volontari galattici

Brindisi Brindisi Ipergalattica

Caprarica di Lecce Cantieri e comunità

#capursogenerAzioneCapurso

Carapelle Spazio giovani - Carapelle

Carosino SCR- Menti Giovani per i Giovani

Casalvecchio di Puglia INFO-GIOVANI

Castrignano de' Greci Kora Centro del Contemporaneo

Ceglie Messapica OrientAttivaMente: Strumenti per il Futuro dei Giovani

Cellamare Con..nE(E)t..te.re

2



YJOWEETO

ZBNUKJPX

GOGYTQJD

YPKJDHJK

EREXLARA

VZHNKBQE

LSSLTVEU

UOJJDVEF

CPMWBCLH

FGGWYVCR

WRIVHDKJ

UZPYQAGT

VPULIUTS

MLDYKNVV

PZCEDVRN

PPBVANUE

BDINTVOR

ROGZPMMB

FQHDRZXC

HYYVEYDM

Cursi Giovani per Galattica Cursi

Cutrofiano
Nodo Galattica Cutrofiano - Clay, connections: tradition, innovation &amp; 

Youth

Francavilla Fontana DIREZIONE GALATTICA!

LINK GIOVANIGalatina

Galatone UNIVERSO GIOVANI

Giovinazzo Galattica Giovinazzo

GenerAzione Attiva: la tua idea, la tua città!Corigliano d'Otranto

Conta su di meChieuti

Cisternino Giovani Animatori in Azione

Corato SERVIZIO CIVILE REGIONALE

3



IJNMKNHU

XUGILDWV

XUEEHEGG

WMVKCLOE

NNZRUQQV

UUEGLUMU

ONJQRLVC

QBIIGPOM

KVNZYCVS

EDVKJECO

REKOJEVE

VPSZGWSE

YGZRCVRE

BZWJHZRJ

ARLCEJKC

AGQUOPUD

AWGIBGEF

UAMEXCFN

YQZRAADS

SXKMBVSI

Gravina in Puglia Costruire Ponti, Rafforzare Radici

Grottaglie CREA! il tuo futuro

Lecce Galattica

Leverano Cambiare il mondo, con divertimento e passione

MARTANO: GENERAZIONE CULTURAMartano

Matino Galattica

Mattinata GALASSIA MATTINATA

Melendugno Nodo Galattica Melendugno

Mesagne
Riscriviamo il

Futuro

Modugno Community Library: Insieme per Crescere

4



WVXRPKZG

IBDJBITV

IOZXIZGH

BHGADEPX

DIQAJYFC

LEOQYPAI

MWXMBMWS

MLUXJPNC

YMDGENYW

JEQATGLS

ASHKCEOV

VAUBAQMR

WHFXYOQI

FHGZSECX

EEMDWBNW

HEPKYZTC

STJPMORG

ZNYPZKSA

MASHVCRE

FTFPCNIE

Monte Sant'Angelo SERVIZIO CIVILE REGIONALE – MONTE SANT’ANGELO GALATTICA

Giovani Galattici Mottolesi (GGM)Mottola

Muro Leccese Giovani Idee

Noci G-Lan_Pianeta Giovani

Noicattaro Merito in Rete

Orsara di Puglia GALASSIA GIOVANI

Polignano a Mare Bachi Creative Lab

Presicce-Acquarica Giovani in orbita

PERSEORacale

Rocchetta Sant'Antonio Rocchetta... un passo avanti

5



TFMFDQQE

BYPTYCSV

AGSUBWAM

ODRFOIVN

PCTIEVBV

YRWDLAMV

PULDOYXQ

XIBBPXPS

KBLKGSGT

CADRURAI

FUQIRLAW

IXTOYBMT

CNHMHGBX

JZTAUPYZ

GQFCEART

PXHVQSLV

RRRKWJHC

HKKRQRQX

MTZIXUON

LMUQJUSX

Ruffano Ruffano, Cultura Culture

Sammichele di Bari Il Museo che accoglie

San Nicandro Garganico GALATTICA VOLONTARI

GIOVENTU' GALATTICASan Pancrazio Salentino

San Pietro Vernotico INCUBATORE DI CITTADINANZA

San Severo GENERATION LAB SCR

Santeramo in Colle Sostenere il Domani

San Ferdinando di Puglia Beni e voci comuni

Scorrano Sulle ali di Pegaso

San Marco in Lamis Servizio civile megagalattico

6



Serracapriola Ri...Scopriamo Serracapriola RRXIYIAO

JAUZMTNT

QOZUBAFN

QWUMCPTB

SCMBAZUI

ZZBKFZTS

KIAGNDPZ

KOKAINCV

MGPHFULB

CJWFPLGQ

OMLIZTTG

MGYCTTBF

VFRQEALM

XFMGBCAH

MIQTOBJZ

FRQGBVTX

GFJAXTRA

GMBGLVOS

QFQYQMBI

Stornarella ATTO I

Galactica Heritage: Raccontare e connettere il MUDIT di Taranto: tra 

cultura, innovazione e comunicazione digitale
Taranto

Trepuzzi Trepuzzi Galattica

Taurisano Ponte per il Futuro: Orientamento, Competenze e Cittadinanza Attiva.

Tricase

Ugento Sogni Crescita Reti (SCR Ugento)

Galattica Tricase: un Ponte tra Giovani e Conoscenza

Terlizzi Nuove Rotte

Tiggiano SCR Galattica - Rete giovani Puglia - Tiggiano

Stornara Servizio Civile Galattica

7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-08-06T15:37:09+0200
	Antonella Bisceglia


		2025-08-06T15:47:45+0200
	Alessandra Bianco


		2025-08-06T15:48:48+0200
	Cristina Di Modugno




